FACHSTELLEN FUR DIE FISCHEREI

SERVICES DE LA PECHE

SERVIZI DELLA PESCA

BAFU / Bern, Mai 2017

BAFU Bundesamt fir Umwelt Eidg. Departement fir Umwelt, Ver-  Direktor: Chardonnens Marc 058 / 46 085 00 | marc.chardonnens@bafu.admin.ch

OFEV Office fédéral de I'environnement kehr, Energie und Kommunikation  Vizedirektorin: Schwarz Franziska, Dr. 46 263 78 | franziska.schwarz@bafu.admin.ch

UFAM Abt. Arten, Okosysteme, Landschaften (AOL) Dpt. fédéral de I'environnement, Sektionschef: Knutti Andreas 46 472 83 | andreas.knutti@bafu.admin.ch
Div. Espéces, écosystemes, paysages (EEP) des transports, de I'énergie et de la  Wiss. Mitarbeiter: Hefti Daniel, Dr. 46 292 42 | daniel.hefti@bafu.admin.ch
Sektion Lebensraum Gewasser communication Huber Gysi Martin, Dr. 46 293 42 | martin.hubergysi@bafu.admin.ch
Section Milieux aquatiques Dagani Diego 46 252 41 | diego.dagani@bafu.admin.ch
(Buros: Worblentalstr. 68, 3063 Ittigen) Bammatter Lukas 46 405 37 | lukas.bammatter@bafu.admin.ch

FAX 46 475 79

EAWAG/ EAWAG / ETH Eidg. Departement des Innern Leiter: Seehausen Ole, Prof. Dr. 058/ 765 21 21 | ole.seehausen@eawag.ch

ETH Seestrasse 79 (Rat der Eidg. Techn. Hochschulen) Jakob Brodersen 765 22 04 | jakob.brodersen@eawag.ch
6047 Kastanienbaum Timothy Alexander 765 2202 | timothy.alexander@eawag.ch

FAX 765 21 68

FIWI / Zentrum fur Fisch- und Wildtiermedizin (FIWI)  Universitat Bern Leiter FIWI: Segner Helmut, Prof. Dr. 031/631 24 41 | helmut.segner@vetsuisse.unibe.ch

AFI Nationale Fischuntersuchungsstelle (NAFUS) (Teilauftrag von Bundesamt fur Veteri- Leiter NAFUS: Wahli Thomas, Dr. 631 24 65 | thomas.wahli@vetsuisse.unibe.ch
Lénggass-Str. 122, 3012 Bern narwesen, Eidg. Volkswirtschaftsdep.) FAX 6312611

FIBER Schweizerische Fischereiberatung Leiter: Corinne Schmid 058 /765 21 71 | fiber@eawag.ch
Bureau suisse de conseil pour la péche
c/lo EAWAG, 6047 Kastanienbaum

JFK / CSF/ | Geschéftsstelle JFK-CSF-CPP Préasident: Fabian Bieri 041 /618 44 80 | fabian.bieri@nw.ch

CPP Universitatstrasse 47, 8006 Zirich

Bitte allfallige Anderungen direkt an das BAFU, Abteilung Arten, Okosysteme, Lebensraume (AOL), Sekretariat, 3003 Bern, (aoel@bafu.admin.ch), schicken.

Nous vous prions d'annoncer les changements a I'OFEV, Division Espéces, Ecosystemes, Paysages (EEP), (acel@bafu.admin.ch), 3003 Berne

Internet: www.bafu.admin.ch/fischerei

www.bafu.admin.ch/peche

www.bafu.admin.ch/pesca

www.bafu.admin.ch/fisheries

Kantonale Fachstellen: http://www.jfk-csf.ch/kontakt/fachstellen/




